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Brenderup & Indslev Sogne
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Læs bl.a. om: Julekoncert med Alberte – Præstens 25-års jubilæum – Det nye menighedsråd – 
Foredrag med Bodil Jørgensen og Mikkel Wold – Foredrag med Carsten Jensen – Nyt fra sognene –

Syng julen ind – Præstens klumme – Spis med gudstjenester – Kransebinding – Frivilligmøde – 
Allehelgensgudstjeneste – Nytårsgudstjeneste – m.m.
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Menighedsrådsmøderne afholdes privat, så længe vi er uden sognehus. Kontakt menighedsrådsformand Vivi Prip,
hvis du vil vide, hvor og hvornår mødet afholdes. Det nye menighedsråd skal samles, før datoerne kan aftales.

Sognekalender
Alle arrangementer, som normalt
afholdes i Sognehuset, rykkes til
konfirmandstuen ved Præstegård-
en: Bubbelvej 79, Brenderup.

November
3.: Allehelgensgudstjenester.

Brenderup Kirke kl. 14.30.
Indslev Kirke kl. 16.00. 
Se side 9.

6.: Aftensang i Brenderup Kirke
kl. 19.00. Se side 12.

6.: Frivilligmøde i konfirmand-
stuen kl. 20. Se side 12.

7.: Torsdagsklubben mødes i
konfirmandstuen kl. 14-16. 

7.: Foredrag med forfatter 
Carsten Jensen. Ejby Kirke 
kl. 19.00. Se side 8.

9.: Dåbsgudstjeneste kl. 10.30 i
Brenderup Kirke. Se side 12.

10.: Lars’ 25-års jubilæum som
præst i Brenderup-Indslev.
Gudstjeneste i Indslev Kirke
kl. 10.15 med efterfølgende
reception i Brenderup For-
samlingshus kl. 12-16. 
Se side 4. 

16.: Kirkehøjskole kl. 9.00-12.00 i
Sognegården i Strib. ”Frihed-
ens pris. Mod aktiv døds-
hjælp.” Se side 19. 

20.: Dagligstueforedrag kl. 19.00 i
Ejby konfirmandstue, Nørre-
gade 97a, 5592 Ejby. Kim Ja-
cobsen om Markion og den
tidlige bibeldannelse.  

21.: Torsdagsklubben mødes i
konfirmandstuen kl. 14-16.

21.: Kransebinding i konfimand-
stuen kl. 19.00. Se side 11.

29.: Spis-med-gudstjeneste i
Brenderup Kirke kl. 17.00,
jule-fællesspisning i konfir-
mandstuen bagefter. 
Se side 13.

December
1.: Familiegudstjeneste i Bren-

derup Kirke kl. 16.00.
FDFerne går Lucia.

5.: Torsdagsklubben mødes i
konfirmandstuen kl. 14-16.

5.: Sorgcafé i Middelfart kl.
19.00. Tema: ”Sorg og ritua-
ler”. Se side 9.

8.: Lucia-gudstjeneste i Indslev
Kirke kl. 14.00. Se side 10.

15.: Julekoncert med Alberte
Winding i Brenderup Kirke
kl. 16.00. Arr. sammen med
Brenderup Højskoles Musik-
forening. Se side 17.

18.: Syng-julen-ind kl. 19.00 i
Brenderup Kirke. Se side 10.

Januar
2.: Torsdagsklubben mødes i

konfirmandstuen kl. 14-16. 
16.: Torsdagsklubben mødes i

konfirmandstuen kl. 14-16.
18.: Kirkehøjskole kl. 9.00-12.00 i

Gamborg Forsamlingshus.
”Palæstina og Israel”. 
Se side 19. 

22.: Aftensang i Indslev Kirke kl.
19.00. Se side 12.

24.: Spis-med-gudstjeneste i
Brenderup Kirke kl. 17.00,
fællesspisning i konfir-
mandstuen bagefter. 
Se side 13.

30.: Torsdagsklubben mødes i
konfirmandstuen kl. 14-16.

Februar
1.: Dåbsgudstjeneste kl. 10.30 i

Brenderup Kirke. Se side 12.
2.: Kyndelmissegudstjeneste kl.

19.00 i Brenderup Kirke. 
Se side 9.

5.: Sorgcafé i Gelsted Sognehus
kl. 19.00. Tema: ”Sorggruppe
– Hvad er det?”. Se side 9.

13.: Torsdagsklubben mødes i
konfirmandstuen kl. 14-16. 

19.: Konfirmanderne fra Realsko-
len inviterer til gudstjeneste
i Brenderup Kirke kl. 19.00

20.: Foredrag med Bodil Jørgen-
sen og Mikkel Wold i Ejby
Kirke kl. 19.00. Se side 8.

22.: Kirkehøjskole kl. 9.00-12.00 i
Husby Forsamlingshus. 
”At tolke Gud i dag”. 
Se side 19.

26.: Konfirmanderne fra Anna
Trolles Skole inviterer til
gudstjeneste i Brenderup
Kirke kl. 19.00

27.: Torsdagsklubben mødes i
konfirmandstuen kl. 14-16. 

Marts
5.: Aftensang i Brenderup Kirke

kl. 19.00. Se side 12.
13.: Torsdagsklubben mødes i

konfirmandstuen kl. 14-16.

Sognepræst
Lars Højland 

Bubbelvej 79, 5464 Brenderup
lah@km.dk · Tlf. 6444 1066

Graver – Brenderup og 
Indslev Kirker
Kim Broholm

graver@b-i-m.dk

Kirkegar̊dskontor
Brenderup og 
Indslev Kirker
Tlf. 4219 3201

graver@b-i-m.dk

Organist
Eva Møller Knudsen 

Vigen 12, 5580 Nørre Aaby 
Tlf. 2247 7920

Menighedsrådsformand 
Vivi Prip

Stationsvej 58A, 5464 Brenderup
viviprip@hotmail.com

Tlf. 2127 8333

Kasserer
Karin Hedegaard Larsen

Altonavej 33, 5463 Harndrup
khlarsen66@gmail.com

Tlf. 5129 6007

Kirkesanger
Katrine B. Sundahl 

Enghøjvej 3, 5466 Asperup 
Tlf. 5047 6504

Næstformand
Henning Karlby

Rylevej 8, 5464 Brenderup,
karlby@privat.dk

Tlf. 2993 2808  

Kirkeværge
Karen M. Jensen

Margaardvej 42, 5580 Nørre Åby
karenjensen95@gmail.com

Tlf. 3012 8661
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25 år! Så længe har jeg været præst her i Bren-
derup-Indslev. Mærkeligt, som tiden går. Man
bliver helt tænksom af det…
Jeg kunne godt skrive en masse om taknemme-
lighed og de mange hjertelige møder, jeg gen-
nem årene har fået lov at dele med jer, men
lige nu er jeg i det tænksomme hjørne. For
hvad er tid egentlig? Er det f.eks. noget, som
kommer eller går? Eller begge dele? Eller
ingen af delene? Set fra en bestemt synsvinkel
findes tiden slet ikke, for vi har ikke andet end
det store her og nu. Vi har aldrig haft andet
end det store her og nu, og vi får det heller 
aldrig. Fortiden findes kun som tanker i det
store lige her og nu. Fremtiden findes kun som
tanker i det store lige her og nu. Hvis man blev
rigtig filosofisk, kunne man sige, at det store
her og nu heller ikke findes, for i det øjeblik
det er født, dør det hen. Hvis det findes, må
man kunne svare på, hvor det findes. Bag ska-
bet? Under sofaen? I dine øjne? På lønkon-
toen? Men uanset, hvor man leder, er nuet
ubegribeligt, fordi det hverken lader sig gribe
eller begribe. Det er lidt som strandsand, der
glider ud mellem fingrene, uanset hvor fast
man klemmer. Alligevel er det store her og nu
det eneste, vi har, for vi kan ikke undslippe det.
Det omgiver os som fiskene i vandet, der ikke
kan se vandet, og derfor heller ikke ved, at de
er midt i det.
Hvor vil jeg så hen med alt det? Jo, jeg vil gerne
lande i taknemmeligheden over de 25 år.
Mange søger lykken i den kommende fremtid
eller den forgangne fortid, men når jeg tænker
på tiden, så bliver jeg uendeligt taknemmelig
over alle de gange, jeg har fået lov at mærke tid
og evighed flyde sammen i mødet med jer. Det
kan godt være, at det er fortid, men mindet om
dem fylder mig med glæde i min her og nu-tid. 
Tak for de mange gange, hvor jeg ved en be-
gravelsessamtale ikke behøvede andet end at
sætte mig, og I straks delte fra jeres hjerte.
Tak for de mange gange, hvor brud og brud-
gom delte rørthedstårer med mig foran alteret.
Tak for snakkene om liv og død og lys og
mørke hen over køledisken i Dagli’Brugsen.
Tak for de mange knus, vi har delt.
Tak for modet til ærlighed, også når det gjorde
ondt.

Tak til golfgutterne, som knap lagde mærke til
det, når jeg efter et dårligt slag brugte grimme
ord.
Tak til konfirmanderne for deres visdom, når
de delte fra hjertet.
Tak for vovemodet til at læne jer ind i mørket
med mig, så vi sammen kunne kaste lys på vir-
keligheden og gøre den beboelig.
Tak for lydhørhed i kirken – også i de stunder,
hvor jeg følte mig på usikker grund.
Tak for uendelige mængder kaffe, te og kage.
Tak for at mærke livets mirakel sammen med
mig, når jeg løftede det lille nydøbte barn op.
Tak til alle menighedsrådene for indsatsen og
levende medspil, modspil og samspil. 
Tak i det hele taget for at have delt virkelighed
med mig i 25 år, for det helt særlige ved virke-
ligheden er, at den er det eneste sted, vi kan
mødes. Ethvert forsøg på at undgå virkelighed-
en ender i ensomhed, og hvor ville livet dog
være trist og kedeligt, hvis ikke vi havde hinan-
den.
I mine øjne handler livet om at finde sig i sig
selv, og i lykkelige stunder ved jeg, at det sker i
mødet med dig – mit medmenneske, den, jeg
står overfor, jer i Brenderup-Indslev. Hvem er
du, hvem er jeg? På engelsk ville man sige, at vi
er human beings, men når mødet mellem os
lykkes, og ånden flyder fra hjerte til hjerte, så
tænker jeg, at vi snarere er human becomings,
for det er i det flow, jeg føler mig allermest hel
– når du og jeg bliver til sammen, og livet leves
i tillid til hånden under os.
25 år. Joh, det er lang tid. Selvfølgelig findes
tiden, for en dag sygner kroppen hen, men der
er mere at sige end, at vi fødes til at dø. Jeg
tænker, at vi snarere fødes til at leve, og min
erfaring er, at livet leves stærkest, når kærlig-
heden folder sig ud i os og imellem os.

Nå, sikke en masse ord! Jeg kunne også bare
nøjes med at skrive, at det vil glæde mig at se
jer ved den jubilæumsreception, som menig-
hedsrådet inviterer til den 10. november. Se
mere inde i bladet.

God jul, når vi når til det. Må Gud være med jer,
i jer og lige midt iblandt jer.

Lars Højland

Præstens klumme
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Det ”gamle” menighedsråd har siddet på po-
sten de sidste 4 år, og det er tid til vagtskifte.
For mig har de sidste 4 år budt på mange ople-
velser og et forbilledligt samarbejde. Det sidste
år har jeg været formand, men det har funge-
ret fint i hele perioden – hvilket også er grun-
den til, at jeg tager en periode mere. Hvor er
der sket meget på de 4 år! Begyndelsen bød på
nedlukning af Danmark på grund af Corona.
Der har også været udskiftning af formænd på
grund af fraflytning, men der har hele tiden
været en rød tråd i rådets arbejde. Det nye sog-
nehus har fyldt meget i tid og tanker, og hvor
er det dejligt, at det bliver en realitet næste
sommer. På kirkegårdene er der også sket
meget. Særligt er der arbejdet på, at de bliver
mere miljø- og vedligeholdelsesvenlige og
meget mere parklignende, hvilket blandt andet
betyder, at der er plantet en allé med japanske
kirsebærtræer. Vi har et ønske om at øge antal-
let af gudstjenester i fremtiden, og i nær frem-
tid skal der slås en organiststilling op; det er
også et spændende projekt at være en del af. I
marts/april deltog jeg i et kursus for menig-
hedsrådsformænd, hvor jeg blev introduceret

til menighedsrådets ansvarsfulde hverv med at
administrere kirkens midler, sørge for vores
gamle kirker, præstegården og kirkegårdene
og have fokus på nye tiltag, der kan gavne me-
nigheden og styrke det at drive kirke. Et over-
flødighedshorn af meningsfuldt arbejde. 
Fremtiden skal også have et par ord. Jeg kan
ikke tale på det kommende menighedsråds
vegne, for det har endnu ikke konstitueret sig,
men i november har Lars 25-års jubilæum som
præst i Brenderup-Indslev, og det skal selvføl-
gelig markeres på behørig vis. Kom og vær
med til at fejre ham den 10. november, hvor
der er gudstjeneste i Indslev Kirke kl. 10.15 og
efterfølgende reception i Brenderup Forsam-
lingshus. 25 år! Det skal da fejres. Tillykke til
både ham og sognene.
Første december træder det nye råd til, og
hvad de vil, må tiden vise, men jeg er fuld af
fortrøstning. Læs om de nye medlemmer på de
følgende sider. Jeg synes, fremtiden for vores
lokale kirker tegner lys og fuld af menneskelig
varme. 

Vivi Prip

Nyt fra formanden

Søndag den 10. november 
fejrer vi Lars’ 25-års jubilæum som præst her i 

Brenderup-Indslev.

Menighedsrådet inviterer til reception i Brenderup 

Forsamlingshus mellem kl. 12-16, hvor vi serverer

lidt godt at spise samt the/kaffe og sødt. Dagen begyn-

der med gudstjeneste i Indslev Kirke kl. 10.15. 

Alle er velkomne til at komme og ønske Lars

tillykke.

Venlig hilsen Menighedsrådet

25-års jubilæum



Vivi Prip. Jeg bor på Sta-
tionsvej midt i Brenderup
sammen med min mand
Benny. Vi har boet her i 15
år. De sidste 30 år har jeg
arbejdet som social- og
sundhedsassistent i Nord-
fyns Kommune, et arbejde
jeg er rigtig glad for. Mine

fritidsinteresser er håndarbejde, haven og
mine 6 børnebørn. Jeg er gået ind i menigheds-
rådet for at styrke kirkens fællesskab og gøre
den mere synlig. Det er en hektisk tid, vi lever
i, og jeg tror, der er stort brug for kirken både
som pusterum for den enkelte og som rum for
fællesskab. Kirken handler for mig ikke kun
om ord, men også om lokalsamfund og gode
relationer. Jeg syntes, det er af stor betydning,
at kirken er et åbent sted for alle. Jeg vil gerne
bidrage til, at kirken har forskellige tilbud, og
at vi alle kan føle os velkomne.

Ingrid Engbjerg. Jeg er
gift med nu afgående me-
nighedsrådsmedlem John
Engbjerg, som jeg har
været sammen med i 44
år. De sidste 10 år har vi
boet i Bubbel. Jeg vil
gerne arbejde for at vores
kirkegårde bliver inspire-
rende steder, der byder på

mere end besøget ved det gravsted, man har
tilknytning til. Ligeledes synes jeg, at det nye
sognehusbyggeri er meget spændende, dog
har jeg ikke forstand på selve byggeprocessen.
Jeg vil også gerne lægge kræfter i at gøre vores
kirker til spændende og levende steder at
komme.

Henning Karlby. Jeg betegner mig selv som
kulturelt kristent, dvs. jeg overrender ikke kir-
ken, men jeg mener, det er vigtigt, at vores

samfund har en folke-
kirke. Jeg er født og op-
vokset i Svendborg, hvor
jeg blev uddannet møbel-
snedker. Derpå blev jeg
indkaldt til at aftjene min
værnepligt, det blev ved
Sjællandske Livregiment.
Jeg blev udtaget til en ser-

gentuddannelse og efter 2,5 år ved militæret,
begyndte jeg på en ingeniøruddannelse på
Odense Teknikum som anlægsingeniør med
speciale i miljø-, vandforsyning og spilde-
vandsrensning. Mit først job var hos Odense
Kommune, hvor jeg var beskæftiget med kon-
trol af renseanlæggenes drift. Derefter var jeg
udsendt af DANIDA til Zanzibar i Østafrika,
hvor jeg underviste på en ingeniørskole. Efter
vi kom hjem, har jeg været råhusentreprenør,
hvor jeg bl.a. stod for at få bygget en værelses-
fløj på Hotel Nyborg Strand, det næste job var
bygning af Plejehjemmet i Vollsmoseplanen.
Derpå arbejdede jeg med økonomi for hele den
tekniske forvaltning ved Ribe Amt. Derpå flyt-
tede jeg til miljøafdelingen, hvor jeg opbyg-
gede en afdeling med miljøkontrol af
dambrugene i amtet. Jeg afsluttede mit 
arbejdsliv, som lektor på Aalborg Universitet
Esbjerg. Jeg er nu pensionist og bor i vores
sommerhus ved Bro Strand. I fritiden dyrker
jeg gymnastik og slægtsforskning samt passer
hus og have, desuden er jeg medlem af Sct. 
Georgs Gildet i Bogense. Desuden er jeg aktiv i
Kridthusets Venner, som er en ”feriekoloni”
ved Føns Strand. Med hensyn til mit arbejde
for menighedsrådet er jeg kontaktansvarlig i
byggeprocessen omkring det nye sognehus.

Karin Larsen. Jeg er valgt i Brenderup sogn til
vores fælles menighedsråd. Jeg er 58 år, og i
mit private arbejdsliv har jeg de sidste 2 år
været ansat som grænsekontrollør ved Sydøst-
jyllands politi. Inden da arbejdede jeg i 16 år i

5

Det nye menighedsråd
Hils på dem her:
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Nordfyns kommune som
administrativ medarbej-
der med bl.a. vagtplanlæg-
ning, økonomi og andre
personalemæssige opga-
ver. Jeg er gift med Bjarne,
og har 5 børn og 5 børne-
børn (og barnebarn nr. 6
er på vej). Jeg har været

bosiddende i Brenderup sogn i 22 år. Det er
min tredje periode, som jeg nu er valgt til, så
jeg har pt. 8 års erfaring med menighedsråds-
arbejde. I alle 8 år har jeg været kontaktper-
son for personalet. En kontaktperson arbejder
med ledelse af kirkens personale, dvs. kontak-
ten mellem menighedsrådet og personalet, og
hvad dertil hører såsom APV, AMR, MU-samta-
ler, ansættelser, løn osv. - dog ikke for præ-
sten, idet han refererer til provst Peter Lind i
Middelfart. Desuden har jeg været kasserer i
de sidste ca. 5 år. Jeg har også været med i
kirke-, gudstjeneste- og aktivitetsudvalget i
alle årene. Jeg mener, at vores kirker skal være
et godt sted at være ansat, og at personalet
skal have gode rammer og et godt arbejds-
miljø. Med det nye byggeri ser vi frem til det
nye sognehus, men bestemt også til nye og
bedre faciliteter for de ansatte. Jeg vil gerne
arbejde for, at vi er sogne med aktiviteter til
alle aldersgrupper, så man igennem livet får et
naturligt tilhørsforhold til kirken.

Ulla Kjær Petersen. Jeg
er 48 år og gift med John.
Sammen har vi Mads på
17 og Maja på 15. Jeg er
født og opvokset i Sønder-
jylland, men har nu boet i
Brenderup i 19 år. Jeg er
uddannet inden for 
turisme og har i mere end

20 år arbejdet som rejseproducent bl.a. hos
Riis Rejser. I 2020 kom Corona og ændrede alt
i rejsebranchen. Jeg valgte at søge nye græs-
gange og åbnede derfor min private pasnings-
ordning på Brenderupgård, hvor vi bor. Et
jobskifte til en helt anden branche, hvilket jeg
bestemt ikke har fortrudt. Min fritid bliver

brugt på familien. Vi nyder at følge med i bør-
nenes fritidsaktiviteter, hvor håndbold fylder
meget, og ellers går meget af tiden med at
passe hus, have og dyr. Jeg har de sidste 4 år
siddet som formand for gudstjeneste- og akti-
vitetsudvalget og har bl.a. stået for div. udflug-
ter for strikkeklubben, den årlige sogneudflugt
samt diverse koncerter. Kirkens facebookside
har jeg også forsøgt at holde opdateret. Det
har været en spændende periode, hvor det
bl.a. er lykkedes at få gang i byggeriet af det
nye sognehus. Jeg er blevet valgt til en periode
mere, og jeg ser frem til at fortsætte arbejdet i
menighedsrådet. Jeg vil så gerne, at flere får 
øjnene op for, hvad kirken også kan. Hvis man
ikke har lyst til den almindelige gudstjeneste
søndag formiddag, er der mange andre arran-
gementer i kirken, som giver god mening og
tilbyder et dejligt og meningsfuldt fællesskab.

Brian Errebo-Jensen.

Jeg bor ved Bro Strand
sammen med min hustru,
Helle. Jeg er 64 år og ud-
dannet fysioterapeut. Er
en vestjyde fra Esbjerg,
der trives rigtig godt på
Fyn. Jeg glæder mig til at
træde ind i menighedsrå-
det og vil arbejde for, at

rådet bliver en aktiv medspiller i lokalsamfun-
det. En moderne kirke kan spille en stor rolle i
et lokalsamfund, samt fastholde væsentlige
værdier som rummelighed, respekt og tole-
rance.

Mette Juul Johansen. Jeg
er 39 år og bor i Brende-
rup sammen med min
mand Simon. Sammen har
vi børnene Felix på 18, 
Alberte på 13 og Lærke på
11 år. Jeg er uddannet 
sygeplejerske, og jeg har
brugt det meste af mit ar-

bejdsliv på et af Regionens sygehuse, bl.a. som
leder. De sidste par år har jeg arbejdet som le-
delseskonsulent i Dansk Sygeplejeråds Leder-
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forening. Vores familie bruger meget energi på
børnenes håndbold, og jeg har indtil foråret
2024 været håndboldformand og træner i den
lokale idrætsforening. Jeg glæder mig til arbej-
det i menighedsrådet og brænder for at skabe
lokale samlingspunkter og meningsfulde fæl-
lesskaber på tværs af generationer. Jeg vil
gerne være en aktiv medspiller i vores lokal-
samfund, og en vigtig værdi for mig er at bi-
drage med hjælp og energi, der hvor jeg kan.
Jeg går op i, at kirken og det nye sognehus bli-
ver et moderne mødested med et afsæt, som
naturligvis er funderet i de faste traditioner.

Hans Berthel Jespersen.

84 år og forhenværende
frøavlskonsulent. I lokal-
samfundet er jeg aktiv i
Indslev-Taarup Forsam-
lingshus og har tidligere
været med i lokaludvalget
samt i kommunalpolitik-
ken i Middelfart Kom-

mune. Jeg sad også i menighedsrådet i sidste
periode. Jeg mener, vi skal gentænke landsby-
kirkens rolle i lokalsamfundet, så det mere
handler om, hvad kirken kan gøre for lokal-
samfundet end omvendt. Kirken tilhører os
alle, og jeg tror, den har et stort uudnyttet 
potentiale som fællesskabsskaber. 

Suppleanter:

Mia Lykkegaard Elsby.

Jeg er 41 år og bor i Æble-
parken i Brenderup sam-
men med min mand
Tomas og vores 2 piger
Smilla og Alma på 11 og
10 år. Jeg arbejder som
dagtilbudsleder i Middel-
fart Kommune og har ind-
til for nyligt været leder af

Anna Trolles Børnehus og SFO. I min fritid
nyder jeg at være sammen med min familie og
venner – oftest i naturen eller hjemme i haven.
Derudover er jeg spejder, og så har vi en is-
landsk hest, som både mine piger og jeg rider

på.  Jeg har valgt at stille op til menigheds-
rådet, fordi jeg gerne vil bidrag til vores i 
forvejen stærke lokalsamfund. Jeg tror på 
fællesskabet, og jeg ser, at kirken kan være et
samlingssted og måske en større medspiller i
vores lokalsamfund. Jeg glæder mig til at se,
hvad menighedsrådet i forvejen arbejder med
og bidrage ind i det, lige som jeg også vil være
med til at tænke nye ideer og afprøve dem.

Pernille Eriksen. Jeg er
valgt som suppleant til
menighedsrådet. Jeg bor
på Nygårdsvej med min
mand og vores to børn. Til
dagligt arbejder jeg som
lærer på en privatskole i
Fredericia og læser Di-
plom i Ledelse i Odense.

Jeg er i min fritid bl.a. aktiv i Lokaludvalget, og
min mand er i FDF. Jeg håber, at jeg som med-
lem af menighedsrådet kan være et bindeled
imellem de tre og være medvirkende til at af-
holde fællesskabsskabende aktiviteter for alle.
Jeg glæder mig til at se fremskridtet og være
idéudvikler på Brenderup-Indslevs nye sogne-
hus.

Pia Rasmussen. Det lo-
kale liv har altid haft min
store interesse. Et velfun-
gerende nærmiljø er en
vigtig del af et attraktivt
lokalsamfund. Vi har brug
for rum til fællesskaber.
Jeg har tidligere arbejdet
frivilligt i andet regi for
det lokale fællesskab. Er

erhvervsaktiv i hjemmeplejen i Vissenbjerg. I
menighedsrådet vil jeg bl.a. gerne arbejde med
ideer, der skaber gode vilkår for ældre/en-
somme, som ikke ønsker at deltage i de kom-
munale tilbud.
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Foredrag med Carsten Jensen om Krig & Kirke
Den 7. november kl. 19.00-21.00 i Ejby Kirke.

Overskrifterne på Carsten Jensens foredrag er
sørgeligt aktuelle: ”KRIG & KIRKE” – ”foragt
for liv” og ”kærlighed til næsten”.
Da Rusland invaderede Ukraine, afholdt mange
kirker "Håbs-gudstjenester". Spontane ind-
samlinger blev sat i værk, og store beløb blev
hurtigt indsamlet. Det var glædeligt og bevæ-
gende at se denne lyst til at hjælpe. Det blev
oplevet som vedkommende og naturligt. Men i
forhold til krigshandlingerne i Gaza mellem Is-
rael og Hamas lader det til at være langt mere
besværligt at finde en håbefuld indfaldsvinkel.
Hvor skal man kigge hen for at se en insisteren
på fred? Måske kryptisk spurgt, men vi er
mange, der ser kirken som netop værn om fred
mellem mennesker.
Sognesamarbejdet ”De 8 kirker” har inviteret
Carsten Jensen til at levere nogle kærlige pro-
vokationer og give stof til refleksion for os, der
er vidner til krigens menneskeforagt. Hvor kan
vi mødes i en fælles tro på fredens mulighed?
Carsten Jensen har været øjenvidne til bl.a. kri-

gene på Balkan og i Afg-
hanistan, og han har rejst
i lande, der har været
skuepladser for nogle af
de mest omfattende krige
siden Anden Verdenskrig,
Vietnam og Cambodia.
Overvejelser om krig 
fylder meget i Carsten

Jensens forfatterskab, som i ”Den første sten”,
der foregår i Afghanistan og senest i bogen
”Bjælken i mit øje” fra 2021.
Carsten Jensen er ikke pacifist, men tror ikke,
at der er krige, som ikke er tragiske. Al krig og
vold er tragisk, så alle krige er ledsaget af en
række moralske dilemmaer. Der findes ingen
lykkelige sejre, ingen mennesker, der undslip-
per en krig uskadt, men der findes en efter-
krigstid, som enten kan være præget af frihed
eller af undertrykkelse. 
Det er gratis at deltage i foredraget.

”Mod til Livet” - foredrag med 
Bodil Jørgensen og Mikkel Wold

Torsdag den 20. februar kl. 19.00 i Ejby Kirke.
En aften med skuespilleren Bodil Jørgensen og præsten Mikkel Wold om tro og livsmod.

Med udgangspunkt i deres fælles samtalebog
“Gå med fred. Samtaler om tro og livsmod”,
skrevet i samarbejde med Joan Øhrstrøm, taler
Bodil Jørgensen og Mikkel Wold sammen om

temaer, der alle handler om menneskelivet på
godt og ondt. Om livsglæde og livsmod, om at
blive sig selv, troen og tvivlen, sorgen og trø-
sten.
Det er vedkommende og livsnære erfaringer,
givet med kærlighed og humor.
Undervejs er der mulighed for at stille spørgs-
mål og komme med kommentarer.
Med andre ord en aften, man ikke må gå glip
af. Aftenen er arrangeret i samarbejde med
De8Kirker, dvs. kirkerne i Gl. Ejby kommune.
Billetter kan købes på www.billetten.dk .

Bodil Jørgensen og Mikkel Wold. Glæd dig!

Foto: Les Kaner Foto: Kamilla Krøier
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Sorgcafé
Oplæg og uformelle samtaler om sorg. Torsdag den 5. december om ”Sorg og ritualer”.

Onsdag den 5. februar om ”Sorggruppe – hvad er det?”

Sorgcafé er et nyt initiativ, som alle i Middel-
fart Provsti og Kommune inviteres med i. Det
handler om sorg hver gang, men vinklen skif-
ter. Der kommer 2-3 sorgcafeer hvert halve år.
Stedet skifter også, da hver tredje afholdes
udenfor Middelfart.

Torsdag den 5. december kl. 19-21 er 
temaet ”Sorg og ritua-
ler”. Ritualer kan være
en stor hjælp, når høj-
tider og mærkedage
skal klares. Ofte er det
den tomme stol, der

fylder mest, men ritualer kan dæmpe tomhe-
den, så den ikke larmer – så meget. Aftenens
oplægsholder er Jens Backer Mogensen, sogne-
præst i Middelfart, som bl.a. vil fortælle om.
hvordan ritualerne hjalp ham, dengang hans

egen far døde. Afholdes i caféen på Frivillig-
center Middelfart, Teglgårdsparken 17, 5500
Middelfart.

Onsdag den 5. februar kl. 19-21 er temaet
”Sorggruppe – hvad er det?” Vi får besøg af en
oplægsholder, som havde stor glæde af at del-
tage i en sorggruppe. Oplægget henvender sig
både til dem, der har været i sorggruppe før, og
dem, som endnu ikke har prøvet det. Sorg kan
være tung at bære, men det letter at dele den
med andre. Afholdes i Gelsted Sognehus, Kir-
kebakken 10, 5591 Gelsted.

Ældresagen står som officiel arrangør, men
sorgcafeerne arrangeres i samarbejde mellem
Ældresagen, Selvhjælp Middelfart, Middelfart
kommune og Middelfart Provsti.
Gratis adgang. Tag gerne naboen med.

Allehelgens gudstjenester
1. søndag i november mindes vi årets døde. Når kærlighedens ansigt viser sig som sorg.

Der er sendt særinvitation ud til
dem, der har mistet i årets løb,
men alle er velkomne. Ved allehel-
gensgudstjenesten mindes vi dem,
som stadig har en plads i hjertet,
selv om de ikke er her mere. Bl.a.
læses navnene op fra prædikesto-
len, og vi skal høre cellist Amelie

Helmstad spille solo for os. Efter
gudstjenesten vil der i våbenhuset
stå lys, som man kan tænde og
bære ud til graven. Datoen er den
3. november. Brenderup kl. 14.30.
Indslev kl. 16.00. Og som sagt –
alle er velkomne.

Kyndelmisse
Ved kyndelmissegudstjene-
sten søndag den 2. februar kl.
19.00 i Brenderup Kirke vil vi
tænde lys, læse op, synge og
sammen fejre, at vi går imod
lysere tider.

Under gudstjenesten lærer vi
et par nye vintersalmer, og
konfirmandforældrene læser
bibeltekster om lys op.

Der blive lys. Og der blev lys!
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Syng-Julen-Ind
Onsdag den 18. december kl. 19.00 i Brenderup Kirke.

Gode traditioner skal man ikke lave
om på, og det er netop, hvad Syng-
Julen-Ind er: en rigtig god tradition.
Det er en stund, hvor skuldrene
sænkes og julestressen glemmes, 
alt imens vi synger med på de gode,
gamle julesalmer og måske et par af
de nyere. Dertil kommer, at vi får
besøg af kirkernes ungdomskor og

tværfløjtenist Rikke Petersen, som
både vil spille solo og sammen med
organist Eva Møller Knudsen. Der er
med andre ord rigeligt at glæde sig
til. Så … kom og syng julestemnin-
gen frem i dig selv og alle de andre. 

Et barn er født i Betlehem.

Halleluja, halleluja. 

Lucia-gudstjeneste
Indslev Kirke den 8. december kl. 14.00

Billeder siger mere end
ord. Se på billedet her,
og bare mærk glæden,
når koret går op 
gennem kirkegangen. 
Et skridt ad gangen. 
Fred til mennesker…

Nu bæres lyset frem
stolt på din krone

rundt om i hus og hjem
sangen skal tone

//:Nu på Lucia-dag
hilser vort vennelag
Santa Lucia, Santa

Lucia:// 

Nytårsgudstjeneste i Brenderup Kirke

Tirsdag den 31. december kl. 15.00 holder vi
vores traditionsrige nytårsgudstjeneste, hvor
bl.a. Martin Knudsen vil spille trompet for os. 
I år er det i Brenderup kirke. Efter gudstjene-
sten drikker vi et glas champagne, spiser kran-

sekage og ønsker hinanden godt nytår.
Forhåbentlig har rigtig mange lyst til at 
deltage, så vi kan hilse på hinanden på årets 
allersidste dag. Det er det nye menighedsråd,
som er vært. På glædeligt gensyn til alle.
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Julehjælp
Igennem de sidste mange år har det været 
muligt at søge julehjælp hos vores kirker her i
Brenderup og Indslev. Det er det også i år. Jule-
hjælpen kan søges af dem, man normalt kalder
værdigt trængende. Oplagt er børnefamilier
med dårlig økonomi, men enkeltpersoner kan
også søge. Ansøgningerne behandles naturlig-
vis fortroligt. Midlerne til julehjælp er begræn-
sede, så der er ikke til alle. Børnefamilier
prioriteres højest. Selve hjælpen består typisk
af en julekurv med gode sager, men det kan

være forskelligt fra gang til gang. 
Henvendelse til Lars Højland på lah@km.dk
eller 6444 1066.

Fra sognet til dig. 
Pengene er samlet ind i løbet af året.

Kransebinding
Torsdag den 21. november kl. 19.00.

I år mødes vi i konfirmandstuen, Bubbelvej 79,
5464 Brenderup, for at binde julekranse til de
ældre på plejehjemmene. Lars tager hvert år
på julevisit og medbringer en krans, som kan
bringe lidt varme og hygge. Det er en gammel
tradition, som er værd at holde fast i, det er
meningsfuldt at glæde andre i juletiden. Vi fyl-
der stuen med gran og diverse pynt, vi spiser
æbleskiver, juleslik og hører god julemusik
(Lars foretrækker Sissel Kyrkjebø ☺). Nogle
kommer mest for at snakke og hygge, men vi

får altid bundet en masse flotte kranse. Har du
sløjfer eller andet pynt liggende, er du meget
velkommen til at tage det med. Vi sørger for
halmkranse og gran. Send gerne en mail til
Lars (lah@km.dk), hvis du har lyst til at del-
tage. Man er også velkommen til bare at dukke
op. 
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Fællessang og fællesskab i kirken, det kan nu
noget. Vi synger nye og gamle salmer, får en
lille fortælling om hver salme og lærer altid 1 –
2 af de nyere salmer.

6. november i Brenderup Kirke kl. 19.00.
22. januar i Indslev Kirke kl. 19.00.
5. marts i Brenderup Kirke kl. 19.00.

Man dukker bare op, synger med så godt, som
man nu kan og har lyst. Bagefter er der te,
kaffe og en småkage i våbenhuset

Aftensang

Frivilligmøde
Onsdag den 6. november kl. 20.00 i konfirmandstuen.

Det er så hyggeligt, når vi sammen laver noget,
andre kan få glæde af. Heldigvis har vi en god
håndfuld frivillige, som altid står klar til at
hjælpe med at pynte kirken til høstgudstjene-
ste, bage en æblekage, lave mad til spis-med-
gudstjenesterne eller meget andet. Men vi vil
så gerne være flere!
Nogle af opgaverne er enkeltstående, dvs.

måske kun én gang årligt, så ingen bliver pres-
set til mere, end de har lyst til.
Kom forbi konfirmandstuen den 6. november
kl. 20.00. Det er lige efter aftensang, som be-
gynder i Brenderup Kirke kl. 19.00. Vi hygger
over en kop kaffe og snakker om vinterens 
opgaver. Vi glæder os til at se dig!

Venlig hilsen Ulla Kjær Petersen

Dåbslørdage
Brenderup Kirke 9. november og 1. februar kl. 10.30.

Som regel ligger en dåb om søndagen. Det er
der mange gode grunde til, men for nogle lig-
ger den bedre om lørdagen. Kirkens personale
ville få alt for travlt, hvis der var dåb hver 
lørdag, men en gang imellem er ok. I den 
kommende tid er der mulighed for dåb på de
lørdage, som er nævnt ovenfor. Uanset om
dåben ligger lørdag eller søndag, begynder det
med, at man ringer eller skriver til Lars – 6444
1066 / lah@km.dk. Om lørdagsdåben bliver i
Brenderup eller Indslev Kirke afhænger af,
hvem der ringer først. Lørdagene den 9. 
november og 1. februar er allerede gået til
Brenderup.

Den alder kan man også blive døbt i. 
Det ser ret sjovt ud!
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Spis-med-gudstjenester
Frem med familiekalenderen og sæt et stort X ved den 29. november og 24. januar.  

Kl. 17.00 i Brenderup Kirke og bagefter fællesspisning i konfirmandstuen, Bubbelvej 79.

Først en familie-komsammen-
gudstjeneste i Brenderup
Kirke kl. 17.00 – ca. 17.30,
hvor vi synger, leger, be’r og
lytter. Derefter går turen til
konfirmandstuen, hvor Anni
og Elly har tryllet mad frem til
os alle. Det lyder nemt og 
familievenligt, og det er det.
Børn i alle aldre er velkomne,
også konfirmander, bedstefor-
ældre, tanter, legekammerater
og små krudtugler.

Dagens hint: Den 29. novem-
ber byder Anni og Elly på flæ-
skesteg og risalamande med
mandel og mandelgave!
Pris for voksne er 60,- og børn
30,- (inkl. konfirmander),
men så er der også kaffe og
kage til ☺. Pengene går til
vores julehjælpskasse. 
Tilmelding hos Lars senest
dagen før på lah@km.dk eller
6444 1066 – hvis der er plads.
Der kan max. være 30 i 
konfirmandstuen.

Organist og kor ved kirkerne

Der har i år været gang i begge kor: Ungdoms-
koret og voksenkoret. Begge kor har i år været
ledet af Tina Rassing, som med sin store erfa-
ring som sanglærer og performancecoach har
været med til at udvikle begge kor i en utrolig
positiv retning. Det er en fornøjelse at lytte til
dem, når de deltager ved gudstjenesterne eller
en sangaften.
Tina Rassing har ved siden af sin korstilling
været deltidsansat på Middelfart Musikskole,
og heldigt for hende, men desværre for os, er,
at hun fra 1. januar er blevet tilbudt en fuld-

tidsstilling ved Musikskolen, hvilket hun for-
ståeligt nok har takket ja til. Der skal herfra
lyde en stor tak til Tina og held og lykke frem-
over.
Derfor har vi i menighedsrådet haft flere
møder, fordi vi også står i den situation, at vi
skal opslå organiststillingen. Vi har i menig-
hedsrådet besluttet, at begge kor skal ligge i
den nye organiststilling. På den måde håber vi
at løse problemet med manglende korleder
fremadrettet.
Ved at opslå organiststillingen, efter vi i en

lang periode har haft mange vi-
karer, har vi nu bedre mulighed
for at ændre på indholdet i stil-
lingen, så der bliver plads til
både ungdoms- og voksenkor
og andre spændende tiltag.
Vi er tæt på at kunne opslå den
nye stilling og ser frem til en
spændende ansættelsesproces.

Karin Hedegaard Larsen,
Kontaktperson og kasserer

Vi er rigtig glade for ungdoms-
koret… … som regel i al fald! ☺
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I sidste nummer af Sognebladet håbede vi, at
sandpuden var på plads, da bladet udkom,
men sådan gik det ikke. Der var heldigvis ikke
mere forurenet jord på grunden, men i enden
af udgravningen over mod skolen dukkede der
mange ”spændende” ting op. Det betød, at der
blev gravet dybere og dybere, og ca. 2,5 m
under terrænoverfladen stødte man på en fli-
segang, som løb parallelt med skolens cykel-
skur. Den flisegang skulle op inden, så ”moder
jord” kunne være basen for det nye hus. Men
det dybe hul og en periode med meget regn
betød, at da man lagde sand ud og ville kom-
primere det med en tromle, vendte jorden sig,
så der pludselig lå ler oven på sandet. Der blev
tilkaldt en geolog. Hans dom var, at hvis vi bare
fik nogle dage med tørvejr, ville jorden stabili-
serer sig igen. Nu blev vi delvist reddet af som-
merferien, hvor håndværkerne havde fri. Vi fik
godt nok en del regn i sommerferien, og det
dybe hul ind mod skolen blev til en mindre sø,
som blev pumpet tør et par gange i løbet af
sommeren. Da arbejdet blev genoptaget efter
sommerferien, var jorden så stabil, at sandpu-

derne kunne
opbygges.
Derefter er
det gået
stort set
efter bogen.
Sandpu-

derne blev bygget op, og landmåleren kunne
sætte husene af.
Når jeg skiver ”husene”, er det fordi, vi ikke
kun bygger et nyt sognehus, men bag sognehu-
set skal der bygges et maskinhus med facilite-
ter til personalet på kirkegården, så I vil
opleve, at der efterhånden dukker 2 huse op
på grunden.
Planen er, at
grunden til
selve sogne-
huset stø-
bes først, så
håndvær-
kerne kan
komme i
gang med at bygge på sognehuset, mens der
graves ud og støbes grund til maskinhuset.
Derfor vil I se, at der arbejdes med rejsning af
spær og vægge på sognehuset, mens der gra-
ves ud og støbes på et mindre hus på et areal,
som ligger 40 cm lavere end sognehuset. Når
maskinhuset ligger lavere end sognehuset, er
det for at undgå en masse terrænregulering.
Husene bliver placeret, sådan som terrænet
skråner.
Når Sognebladet her udkommer, forventer vi,
at I kan se, hvor stort huset bliver, og forment-
lig vil der til den tid også ligge et fundament til
maskinhuset.

Henning Karlby

Sognehuset
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Nyt fra sognene

Brenderup Forsamlingshus

Julemarked

Fredag den 22. november kl. 10.30 til 15.30.
Tombola med 100 gevinster. Salg af smukke jule-
dekorationer, gravpynt mm. Tage sælger honning.
Fisk fra Møllers Fiskehus. Smukke håndlavede 
julekort. Borgerne på Dagcentret sælger hjem-
mebagte småkager. Flere andre boder. Alle er
meget velkomne.

Julekoncert

Søndag den 8. december kl. 14.00 til 16.00.
Med Anders Munck, Dorete Munck og Finn 
Okholm. Gratis adgang. Alle er velkomne. Glæd
dig til en dejlig musikalsk oplevelse. Vi serverer
kaffe, te og kage 

Hilsen Aktivitetsrådet

Første søndag i september afholdt vi vores årlige
bagklapmarked. Det var en god dag med mange
kræmmere og besøgende og godt vejr. 
Kommende aktiviteter:

Søndag den 17. november kl.

10-16: Julemarked.

Fredag den 22. november: 

Vinsmagning i samarbejde
med Dagli’Brugsen.

Lørdag den 8. februar 2025:

Koncert: Evergreens – på dansk
med ”JAZZ MED TO”.

Følg os på Facebook: Brenderup Forsamlingshus.

På bestyrelsens vegne

Jane Skafte

Brenderup Dagcenter

Hver onsdag kl. 10.00: Seniormotion fra Dagli´Brugsen i Brenderup.

Hver mandag kl. 10 – 11 fra 7. oktober til 31. marts: Hyggelig Seniormotion
i Brenderup Aktivitetscenter. Pris 25 kr. pr. gang.

Tirsdag den 5. november kl. 9.30 fra Dagli’Brugsen: Bowlingturnering. Tag
med på en hyggelig bowlingtur til Assens. Vi kårer klubmesteren i dame og
herre.

Tirsdag den 26. november kl. 14.30: Julebankospil i Brenderup Forsam-
lingshus. Pris som sædvanlig 30 kr. for kaffe og kage. Pris 10 kr. pr. plade.

Fredag den 6. december kl. 15.00: Julefest i Brenderup Forsamlingshus.
Kaffe, lotteri og dejlig julemad. Pris 200 kr.

Brenderup Seniorer
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Nyt fra sognene

Lokaludvalget er Middelfart Kom-
munes talerør i lokalsamfundet. Vi
holder os orienteret om kommu-

nale tiltag, som har betydning for vores lokal-
samfund. Og vi fremfører lokalområdets mening
og ønsker for Middelfart Kommune. 
Formand: Solveig Damsgaard Nielsen 
Næstformand: Maiken Askholm Nielsen
Sekretær: Pernille Gerberg Kranz Eriksen
Kasserer: Annika Viborg Andersen
Medlem: Rikke Holbech Østerberg
Suppleanter: Britt Holmegaard, Charlotte

Barslund, Kaj Piilgaard Nielsen

Vi vil gerne takke for opbakningen til vores 
arrangementer i 2024 og glæder os allerede til at
holde dem igen i 2025! Følg gerne med på vores
Facebookside: Brenderup Fyn. 
Kommende arrangementer: 
28. februar: Afterski i Byparken. Vi gentager suc-
cesen fra sidste år og åbner Byparken i nogle
timer med kæmpe afterski stemning! Så tag
gerne dine skistøvler, briller eller skitøj på og
prøv afterski i Brenderup!
Generalforsamling: Afholdes i det første kvartal i
2025. Husk at holde øje med vores Facebookside
eller avisen.

Brenderup Lokaludvalg

Fra den 23. september er der en ny udstilling fra
Kunstforeningen på Brenderup Højskole. 
Keramiker PAULINE CHRISTENSEN vil udstille
ind i oktober. Hun skriver selv: "Jeg kan ikke lade
være med at arbejde med keramik. For mig er det
en passion mere end et job, for jeg elsker at være
kreativ, få ideerne og udføre dem. Jeg arbejder
med porcelæn, stentøj og raku og har arbejdet

som keramiker og billedkunstner det meste af
mit liv Jeg har udstillet i ind- og udland, på galle-
rier, i kunstforeninger, på museer og censurerede
udstillinger."
Kom ind og se denne spændende og varierede
udstilling, som vil blive afløst af endnu en udstil-
ling med keramik af KATE KANSTRUP.

Brenderup Højskoles Kunstforening

Sæsonen er skudt godt i gang hos
GFH og med rekordstort antal 
gymnaster på flere af vores hold.
Hvis du ikke har nået at tilmelde dig

et hold endnu, kan du stadig nå at være med.
GFH afholder traditionen tro juletræsfest i Bren-
derup Aktivitetscenter, hvor alle er velkomne. 
Allerede nu ser vi frem til forårets opvisninger,
hvor vi starter med GFH’s store efterskoleopvis-
ning i Lillebæltshallerne i Middelfart fredag den
14. marts 2025.
Dernæst følger DGI opvisningerne lørdag den 22.
og søndag den 23. marts 2025, også i Lillebælts-
hallerne i Middelfart, hvor GFH er medarrangør
og alle vores opvisningshold deltager.

Vi slutter opvisningssæsonen af med vores egen
lokalopvisning lørdag den 5. april 2025 i Brende-
rup Aktivitetscenter.
2025 er også Landsstævneår, hvor GFH traditio-
nen tro deltager med flere hold.
Landsstævnet afholdes i 2025 i Vejle, og hvis du
kunne tænke dig at være med, deltager holdene
GFH Oldstars og GFH Fællesholdet. GFH Fælles-
holdet åbner særligt op for et Landsstævnehold i
april 2025.
Landsstævnet er også en stor oplevelse at del-
tage i som tilskuer.
Følg med i GFH’s aktiviteter på vores Facebook:
GFH - Gymnastikforeningen Fjelsted-Harndrup
og vores hjemmeside www.gymfh.dk

GFH - Gymnastikforeningen Fjelsted-Harndrup
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Nyt fra sognene

Brenderup Højskoles Musikforening
Billetter kan købes i Brenderuphus, Middelfartvej 217, Brenderup eller her:

https://v2.billetten.dk/search/brenderup, samt ved indgangen (hvis der er nogle tilbage).

Morten Kargaard Septet -
Søndag den 17. november
kl. 15.00
Orkesteret giver en harmo-
nisk rig og ny tilgang i sam-
mensmeltningen af klassisk
og rytmisk musik, og får de to
umiddelbart forskellige musi-
kalske genrer til at forene sig i
et nyt udtryk. Komposition-
erne er påvirket af det skan-
dinaviske åbne landskab og
skønhed, hvor tankerne kan
falde på malerierne fra P.S.
Krøyer og Nordsøens styrke
og skønhed.
Pris: Medlemmer 160 kr.
Ikke medlemmer 200 kr. 

Studerende 100 kr. 

Alberte 
Søndag den 15. december
kl. 16.00. 
Julekoncert i Brenderup
Kirke
Hjertevarm julekoncert for
alle aldre med Alberte og 
Andreas Fuglebæk. December
har brug for lys og varme, og
musik er den smukkeste
måde at skabe netop sådan en
stemning. Alberte Winding
har sammen med sin mand
Andreas Fuglebæk skrevet og
samlet en kærlig koncert til
mørket – med det stille, det
festlige, det barnlige og det
hyggelige.
En julekoncert, der garanteret
indeholder jul fra Bamses 
julerejse og fra turen rundt
om træet, sammen med et par

nye julesange af komponist-
parrets egne, men også gamle
og nye hits fra hele året. En
fejring af livet fra barn til vok-
sen pyntet med små historier
og store følelser.
Pris: Voksne 250 kr. 
Unge 15-18 år 150 kr. 
Børn under 15 år 75 kr.
Der er kun plads til 140 i 
kirken.

Signe Svendsen solo 
Fredag den 24. januar kl.
20.00
Signe Svendsen placerer sig
som en af de bedste danske
sangskrivere i sin generation.
På scenen er hun en sikker
entertainer, der bruger tid på
fortællinger og betragtninger
mellem sangene. Hun siger
selv: ”Det er altid et sats at
stille sig alene op på scenen –

men jeg kan virkelig godt li’ at
sætte tingene på spidsen på
den måde. Når først forbindel-
sen til publikum er på plads,
er vi kun os, og sammen 
bestemmer vi, hvilken slags
koncert det skal blive til.”
Pris: Medlemmer 180 kr. 
Ikke medlemmer 220 kr. 
Studerende 110 kr 

”Hymner og ukrudt” 
Fredag den 21. februar kl.
20.00    
”Hymner & Ukrudt” er kvar-
tetten, der hylder det legenda-
riske samarbejde mellem
forfatter/komponist Benny
Andersen og troubadour Povl
Dissing – et samarbejde, der
nok må betegnes som væ-
rende noget nær grundstof i
dansk musik og lyrik. Med 
debutudgivelsen “Svantes
Viser” i 1973 skabte de to en
tidløs klassiker, som i dag har
kultstatus.
Pris: Medlemmer 250 kr. 
Ikke medlemmer 290 kr. 
Studerende 145 kr

Karl Kristian og 
De Store Drenge – 
Fredag den 7. marts kl.
20.00
Se næste sogneblad og
www.b-h-m.dk, men glæd dig!

INDRA - Fredag 21. marts kl.
20.00
Se næste sogneblad og
www.b-h-m.dk, men glæd dig!

Alberte og Andreas Fuglebæk
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Bestyrelsen disker op med det store julekagebord

Møderne begynder kl. 19.30
Pris: 50 kr. pr. aften inkl. kaffebord

Man behøver ikke være medlem 
for at deltage. Alle er velkomne.

Ingen tilmelding.

KFUM og KFUK Vestfyn

Lørdag den 9. november kl. 9.30 

Voksenstævne på Skåstrup Strand
Preben Kok, tidl. sogne- og sygehuspræst, er formiddagens fore-
dragsholder.
Eftermiddagen byder på et fortælle/sang/musik-arrangement ved
tidl. provst Palle Jensen og hans svigersøn, organist Parvel Refs-

gaard. Morgenkaffe, frokost og eftermiddagskaffe undervejs.
Hvor: Strandgyden 28, 5400 Bogense

Tirsdag den 19. november kl. 19.30   
”Sov sødt, barnlille” - Et glimt af paradiset

v. Martin Wemmelund, Fhv. sogne- og hospicepræst

Salmen er i lange tider blevet sunget i det skjulte derhjemme, når vi skal lægge
de små til ro. Det er en intens og skrøbelig situation – vi overgiver det kæreste,
vi har, i søvnens arme. Hvad kan beskytte dem og give dem ro? Hvad kan be-
skytte os og give os, de voksne, tro og tillid til, at der er sørget for de små, også
når mørket lukker sig om dem? Det synger vi om i vuggeviserne. "Sov sødt,
Barnlille" er både en vuggevise og en salme.

En nutidig, estisk komponist (Arvo Pärt) har sagt, at ”en vuggevise giver et glimt af Paradiset”.
Det gælder også Grundtvigs salme. Den udspringer af en meget speciel situation i hans liv, da
han 61 år gammel blev ramt af en voldsom krise. Den kæmpede han sig ud af ved at skrive sal-
men. Og indbyder alle os, der synger med på den, til at få del i den trøst, han fandt.
Hvor: Strib Sognegård, Strib Landevej 1, 5500 Middelfart

Tirsdag den 10. december kl. 19.30 

En slæde fyldt med lidt af hvert og julesange 
v. Kristine Z. Nüchel

Kristine Z. Nüchel tager os med på en hyggelig rejse i en juleslæde fyldt med sange
og sjove historier, som vi er blevet for voksne til at høre, men alligevel synes skal
fortælles. Der vil også blive plads til sangønsker fra Højskolesangbogen med "hat-
ten rundt" – og næsten nye julesange.
Kristine har efter næsten 19 år skiftet kirkerummet ud med åben himmel og salme-
sangen ud med børnesang. Alligevel holder hun fortsat julestjernen og påskeblom-
sten tæt ved sit hjerte – for de er meget mere end historier og sange.

Hvor: Strib Sognegård, Strib Landevej 1, 5500 Middelfart
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Sæsonens tema er: Det hele handler ikke om dig
Programmet og oplysninger om tilmelding kan findes 

i kirkerne, på kirkehøjskolens hjemmeside, 
www.kirkehojskole.dk og Facebook-side.

Se mere på

www.kirkehojskole.dk

Lørdag den 16. november
2024 kl. 9.00-12.00 

Frihedens pris. Mod
aktiv dødshjælp
Christoffer Emil Bruun er

historiker og
vært på P1
(Hvad ville
Jesus have
sagt + Ditlev
& dæmo-
nerne). Han
er tidligere
kronikredak-

tør på Politiken og har også
arbejdet for Det Kgl teater.
Omdrejningspunktet for det
moderne samfund er den
enkeltes frihed. Frihed er
blevet noget helligt. Mens
verden er blevet affortryl-
let, er vi selv blevet små
guder. Vi vil selv bestemme
over vores liv, og derfor vil
vi også selv bestemme over
vores død.
Spørgsmålet om aktiv døds-
hjælp sætter forholdet til
frihed på spidsen. Det gri-
ber tilbage til grundlaget
for det samfund, vi er del af.
Men som Lars von Trier
sagde i indledningen til
“Riget”: “Måske er det ble-
vet for meget med hovmo-
det og den konsekvente
fornægtelse af det ånde-
lige.”
Sted: Sognegården i Strib,
Strib Landevej 1, 5500
Middelfart 

Lørdag den 18. januar
2025 kl. 9.00-12.00 

Palæstina og Israel
Peter Lodberg, tidl. profes-
sor i teologi ved Aarhus

Universitet,
formand for
Folkekirkens
mellemkirke-
lige Råd,
medlem af
Det Luther-
ske Verdens-
forbunds

øverste ledelse.
Krigen om Gaza efter
Hamas’ massakre og Israels
gengældelseskrig og ned-
lukning af Vestbredden sen-
der rystelser gennem hele
verden.
Peter Lodberg vil fortælle
om de historiske, religiøse
og politiske årsager til, at
krigen i Palæstina og Israel
tilsyneladende fortsætter
med små afbrydelser af en
form for våbenhvile. Er en
to-statsløsning mulig, og
bliver der nogensinde fred i
et af verdens mest urolige
hjørner?
Sted: Gamborg Forsam-
lingshus, Gamborgvej 46,
5500 Middelfart

Lørdag den 22. februar kl.
9.00-12.00 

At tolke Gud i dag 
Mikkel Gabriel Christof-
fersen, adjunkt i Praktisk

Teologi på Kø-
benhavns
Universitet. 
Om kristen-
dommens
grundbegre-
ber: Hvordan
kan man
tænke om

Gud i dag? Dette grundlæg-
gende spørgsmål er emnet
for dagens kirkehøjskole.
Traditionen har brugt be-
greber som lov og evange-
lium, synd og frelse, kors og
opstandelse. Men kan vi få
mening med disse begreber
i dag? Inspirerende fore-
drag med en engageret fo-
redragsholder, som sørger
for at komme i dybden og
samtidig få alle med. 
Sted: Husby Forsamlings-
hus, Skræppedalsvej 4-6,
5592 Ejby 
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Natkirke
Som en åben favn. Kom med hvad du har – og gå med fred.

Brenderup Kirke d. 26/10 kl. 19-22.

Prøv at forestille dig kirkerummets hvælvinger
som en åben favn, der rækker ned fra himlen. I
den favn er der plads til alt i dig og plads til
alle dem omkring dig. Fællesskab er et mærke‐
ligt ord, men når man sidder i kirkeskibet med
åbent hjerte, så ved man, at vi alle er i samme
båd og samme favn.
Natkirke har været i Odense Domkirke mange
år, men det er nyt i Brenderup‐Indslev. Ideen
er at give rum for et mere stille åndsnærvær.
Den almindelige gudstjeneste har mange ord,
natkirken har få ord, men målet er det samme:
Frygt ikke, tro kun, du er i åndens favn, gå med
Guds fred.
Sammen vil vi – organist Eva Møller Knudsen,
et lille udvalg fra menighedsrådet og sogne‐
præst Lars Højland – invitere indenfor. Man er
velkommen hele aftenen, men tanken er mere,
at man kommer og går, når man vil. Program‐
met rummer plads til både fællessang og ene‐

tid. Der vil være forskellige ”stationer”, hvor
ånden rækker sin hånd ud og kalder på det i
os, som søger liv, varme, kærlighed, lys. Kærlig‐
heden har mange ansigter, og derfor skal der
kaldes på mange måder.
Så bare mød op. Deltag på den måde, der er
din. Mærk skuldrene falde ned og hjertet falde
på plads. Og gå igen med levende håb.

Eva Johannsen, Helle Haastrup Jensen, 
Eva Møller Knudsen og Lars Højland

Natkirke – et lys i mørket.

Tro – skam, helbredelse og tre koner!
Kirkehøjskolen byder velkommen til en sæson med fokus på eksistens og tro.

Troen er en altomfattende virkelighed, der kan rumme vores
eksistens med skam, sygdom og tab, og den kan spille positivt

ind i forhold til vores helbred og livsforhold. Troen spejles i
det poetiske sprog, skuespil og det levende ord.

Lektion 1: Vingeslag – 
pinsen i ord og billeder
v/ Peter Madsen, tegneserie‐
forfatter
Velkommen til en tur i Peter
Madsens værksted, hvor han
fortæller om sine bøgers vir‐
kemidler – her med fokus på
den nye bog VINGESLAG.

Føns Gl. Skole
Føns Strandvej 2A, 5580 Føns
Lørdag 6. oktober kl. 9.00-12.00

Lektion 2: Menneskets ondskab og livets
godhed v/ Bjørn Rabjerg, Aarhus Universitet
Asperup Sognegård 
Kirkestræde 1, 5466 Asperup
Lørdag 10. november kl. 9.00-12-00

Tilmelding Du kan tilmelde dig kirkehøjsko‐
len på hjemmesiden www.kirkehojskole.dk,
hvor du også kan se det fulde program. Alter‐
nativt kan du tilmelde dig til 
Grethe Krogh Jakobsen 2344 1873
gkj@brenderupbiler.dk

Grethe Krogh Jakobsen

KIRKEHØJSKOLEN
i

MIDDELFART PROVSTI
kristendomskursus for voksne
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GUDSTJENESTER

November Brenderup  Indslev

GUDSTJENESTER

Marts Brenderup  Indslev Dagens tekst

4. mar. 3. s. i fasten 10.15 Fælles m. Brenderup Johs. 8,42‐51
7. marts Ved Anna Trolles Skoles konLirmander 19.00 
11. mar. Midfaste (Jens Rothmann) Sogneindsamling 9.00 Fælles m. Brenderup Joh 6,24‐35
14. mar. Ved Realskolens konLirmander 19.00 
16. mar. Spis-med-gudstjeneste 17.00
18. mar. Mariæ Bebud. 10.15 9.00 Luk. 1,46‐55
25. mar. Palmesøndag 9.00 10.30 (Familiegudstj.) Mark.14,3‐9
29. mar. Skærtorsdag 19.00 Fælles m. Brenderup Johs. 13,1‐15
30. mar. Langfredag 10.15 Fælles m. Brenderup Luk. 23,26‐49

1. apr. Påskedag Trompet 10.15 9.00 Trompet Matt. 28,1‐8
2. apr. 2. Påskedag Michael Juul 9.00 Fælles m. Brenderup Johs. 20,1‐18
8. apr. 1. s. efter påske Dorthe S. Nielsen 14.00 Fælles m. Brenderup Johs. 21,15‐19
15. apr. 2. s. e. påske 10.15 Fælles m. Brenderup Johs. 10,22‐30
22. apr. 3. s. e. påske 9.00 10.15 Cafédral  Johs.14,1‐11   
27. apr. St. Bededag                 KonLirmation 9.30, 11.30, 13.30 Fælles m. Brenderup Matt. 7,7‐14
29. apr. 4. s. e. påske 10.15 9.00 Johs. 8,28‐36

4. maj. Spis-med-gudstjeneste 17.00
6. maj. 5. s. e. påske 10.15 Fælles m. Brenderup Johs. 17,1‐11
10. maj Kristi Himmelfartsdag Michael Juul 9.00 Fælles m. Brenderup Luk. 24,46‐53
13. maj 6. s. e. påske Michael Juul 9.00 Fælles m. Brenderup Johs. 17,20‐26
20. maj Pinsedag Kor. Rundstykker efter gudstj. 8.00 10.15 Cafédral Johs. 14,15‐21
21. maj 2. pinsedag 10.15 Fælles m. Brenderup Johs. 6,44‐51
27. maj Trinitatis 10.15 19.00 Matt. 28,16‐20

3. juni 1. søndag efter trinitatis Michael Juul 9.00 Fælles m. Brenderup Luk. 12,13‐21
10. juni 2. s. e. trin. Efterfulgt af sogneudLlugt 9.00 Fælles m. Brenderup Luk. 14,25‐35
17. juni 3. s. e. trin. 10.15 9.00 Luk. 15,11‐32
24. juni 4. s. e. trin. 9.00 10.15 Matt. 5,43‐48

1. juli 5. s. e. trin. Jens Rothmann 9.00 Fælles m. Brenderup Matt. 16,13‐26
8. juli 6. s. e. trin Dorthe S. Nielsen 9.00 Fælles m. Brenderup Matt. 19, 16‐26
15. juli 7. s. e. trin Michael Juul 9.00 Fælles m. Brenderup Matt. 10,24‐31
22. juli 8. s. e. trin 10.15 9.00 Matt. 7,22‐29
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3. nov Allehelgensdag 14.30 Solist - cello 16.00 Solist - cello

6. nov 19.00 Aftensang Fælles m. Brenderup

9. nov 10.30 Dåbsgudstjeneste Fælles m. Brenderup

10. nov 24. s. e. trin Fælles m. Indslev 10.15 (Lars’ 25-års jubilæum som præst)

17. nov 25. s. e. trin 9.00 Jens Rothmann Fælles m. Brenderup

24. nov Sidste s. i kirkeåret 10.15 Fælles m. Brenderup

29. nov. 17.00 Spis-med-gudstjeneste Fælles m. Brenderup

1. dec 1. s. i advent 16.00 Familiegudstjeneste Fælles m. Brenderup

8. dec 2. s. i advent Fælles m. Indslev 14.00 Kim Jacobsen. Ungdomskor - Lucia

15. dec 3. s. i advent 10.15 Fælles m. Brenderup

15. dec 16.00 Julekoncert med Alberte 

18. dec 19.00 Syng julen ind Fælles m. Brenderup

22. dec 4. s. i advent 10.15 Fælles m. Brenderup

24. dec Juleaften  13.00 og 15.30 14.15

25. dec Juledag  10.45 Fælles m. Brenderup

26. dec 2. juledag Fælles m.  Indslev 10.15 Fælles med De8Kirker

29. dec Julesøndag 10.15 Fælles m. Brenderup

31. dec Nytårsaftensdag 15.00 Kransekage, trompet m.m. Fælles m. Brenderup

1. jan Nytårsdag Fællesgudstjeneste i Fjelsted Kirke kl. 16.00 

5. jan Hellig 3 Kongers søndag 9.00 10.15 Cafedral

12. jan 1. s. e. H3K 19.00 Michael Juul Fælles m. Brenderup

19. jan 2. s. e. H3K 10.15 Fælles m. Brenderup

22. jan Fælles m. Indslev 19.00 Aftensang

24. jan 17.00 Spis-med-gudstjeneste Fælles m. Brenderup

26. jan 3. s. e. H3K 10.15 9.00

1. feb 10.30 Dåbslørdag Fælles m. Brenderup

2. feb 4. s. e. H3K 19.00 Kyndelmisse Fælles m. Brenderup

9. feb Sidste s. e. H3K 9.00 10.15 Cafedral

16. feb Septuagesima 9.00 Michael Juul Fælles m. Brenderup

19. feb 19.00 Konfirmandernes egen gudstjeneste – Realskolen

23. feb Seksagesima 10.15 9.00

26. feb 19.00 Konfirmandernes egen gudstjeneste – Anna Trolles Skole

2. mar Fastelavn 9.00 10.15 Cafedral

Kirkebil: Vi refunderer udgiften til Flextrafik


